
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 314 DEL 07/10/2019 
 
 
OGGETTO: RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA 
LA FABBRICA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD 
ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1247
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 314 

 

Oggetto: RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LA 

FABBRICA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD 

ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 201 dell’11.9.2019 veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Rifacimento della pavimentazione di via La Fabbrica – tratto tra II 

traversa La Fabbrica e traversa Damecuta”, redatto dal Settore Tecnico, prevedente la spesa 

complessiva di € 90.000,00; 

 

 con la medesima Deliberazione venivano dati indirizzi allo scrivente per l’adozione di tutti gli 

atti consequenziali tesi alla realizzazione delle opere; 

 

Considerato che: 

 

 occorre ottemperare a quanto stabilito con la predetta Deliberazione; 

 

 l’art. 36, comma 2, del Codice degli Appalti, così come modificato dalla Legge 55 del 14.6.2019, 

prevede che l’affidamento di lavori di importo pari o superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 

150.000,00 deve avvenire mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi da 

parte di operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato, nel rispetto del criterio 

di rotazione degli inviti; 

 

 al fine di individuare gli operatori da invitare, è necessario svolgere indagine di mercato 

mediante la pubblicazione di un Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazione 

di interesse nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto con 

aggiudicazione sulla base del criterio del massimo ribasso; 

 

Visti: 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 l’art. 20 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

 il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera b); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la Premessa è parte integrante e sostanziale della presente Determina; 

 

2. di procedere ad una preventiva indagine volta all’individuazione degli operatori 

economici da invitare provvedendo alla pubblicazione di un apposito Avviso teso 

all’acquisizione di manifestazione di interesse all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

3. di approvare lo schema di Avviso di manifestazione di interesse allegato alla presente sub 

A); 

 

4.  di approvare lo schema della Domanda di partecipazione allegato sub B); 

 

5. di dare atto che, in base alle manifestazioni pervenute, sarà formato un Elenco delle 

imprese che hanno manifestato intereresse, in possesso dei requisiti richiesti, in ordine 

cronologico di presentazione della domanda al Protocollo del Comune; 

 

6. di stabilire che le Manifestazioni di interesse debbono pervenire all’Ufficio Protocollo del 

Comune di Anacapri entro 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso 

pubblico sull’Albo Pretorio on-line del Comune; 

 

7. di dare adeguata diffusione all’iniziativa mediante pubblica affissione e pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Anacapri; 

 

8. di dare atto che con successivo atto determinativo verrà indetta apposita gara mediante 

procedura sotto soglia ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016; 

 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Filippo Di Martino. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

      f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1256

RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI VIA LA FABBRICA. APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD ACQUISIRE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 314 Nr. adozione generale: 1247
07/10/2019Data adozione:

04/10/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


